
UNIVERZITA KARLOVA
1. lékařská fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Filipa Schmid
Datum narození: 19.11.1990

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Ergoterapie

Zadavatel práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN v Praze
(11-00640)

Název práce: Trénink kognitivních funkcí u pacientů po cévní mozkové příhodě

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Bc. Mária Krivošíková, M.Sc.
Oponent(i): Mgr. Hana Micková

Datum obhajoby : 13.06.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Cílem BP je vytvoření návrhu kognitivního tréninku u dospělých

pacient po CMP. Nejprve si stanovila hlavní charakteristiky tréninku
(4 týdny, 3krát týdně. 30 minut). Dále vybrala kognitivní domény
(paměť, schopnost myšlení, exekutivní funkce) a cvičení. Navrhla
testy pro hodnocení tréninku a vybrala pacienty podle indikačních
kritérií. Rozdává členům komise k nahlédnutí formuláře
prováděných testů, které nejsou součástí práce. Program navrhla na
základě analýzy vyhledaných studií ke kognitivnímu tréninku. V
přehledné tabulace ukázala rozpis 4týdenního programu, který
vhodně okomentovala. Posílá manuál k vytvořenému programu, kde
je barevně odlišeno zaměření daného úkolu. Uvedla výsledky z
provedeného tréninku. Shrnuje, že navržený program je do praxe
aplikovatelný. V rámci diskuze vhodně uvádí limitace její práce.
Komentuje, že měla hlavně problém s výběrem vhodných pacientů.
V závěru uvádí, že by mohly být provedeny úpravy v dotazníku.
Otázky vedoucího:
1) správně vysvětluje, co je dynamické hodnocení kognitivních
funkcí
2) uvádí, že testy jsou v některých úkolech podobné; možnost naučit
se odpovědi
3) uvádí, že motivace i emoce mohou mít pozitivní i negativní vliv
na kognitivní funkce a jejich výkon
4) rozšířila si repertoár možností cvičení, naučila se začlenit časový
aspekt do práce s pacientem
5) uvědomila si, kde jsou hranice vztahu
„Z čeho jste vycházela při tvorbě Vaší teoretické části práce?“
Používala mnoho zdrojů, které poctivě pročetla. Narážela na různé
způsoby členění kognitivních funkcí.

1 Filipa Schmid



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Anna Krulová ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. ............................

 Mgr. Kateřina Rybářová ............................

 Bc. Tereza Svobodová ............................

 Mgr. et Mgr. Jaromíra Uhlířová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Filipa Schmid

http://www.tcpdf.org

